
SMLOUVA O DÍLO ze dne 25.4.2018 
Výstavba nové budovy centra biologických a environmentálních oborů - 2017/0026 

Dodatek č. 5 

Smluvní strany: 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem 
IČ: 44555601 
DIČ: CZ44555601 
Bankovní spojení: XXX
Zastoupená doc. RNDr. Martinem Balejem, Ph.O., rektorem 

Zástupce ve věcech technických 
kontakt: XXX
e-mail: XXX
tel.: XXX
a

KLEMENT a.s. 
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 97 4,ode dne 3.března 1997 Sídlo: 
Hliňany 18,400 02 Řehlovice 
Bankovní spojení: XXX
Číslo účtu: XXX; XXX; 
IČ:25016695 
DIČ: CZ25016695 
Zastoupený: Hariclií Manou Sandescu,generální ředitelkou, na základě plné moci 
tel./fax/e-mail: XXX/XXX/XXX
(dále jen „zhotovitel" přičemž objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany" nebo 
jednotlivě jako „smluvní strana") 

I. 

Smluvní strany uzavřely dne 25.4.2018 Smlouvu o dílo - Výstavba nové budovy centra biologických 
a environmentálních oborů - 2017/0026, jejímž předmětem je výstavba nové budovy sloužící pro 
biologické a environmentální obory, dne 26.9. 2018 uzavřely smluvní strany k této smlouvě dodatek 
č.1, dne 23.1. 2019 uzavřely smluvní strany k této smlouvě dodatek č. 2, dne 27.3. 2019 uzavřely 
smluvní strany k této smlouvě dodatek č. 3, dále dodatek k této smlouvě č. 4 ze dne 16.4.2019 a 
dnešního dne se smluvní strany dohodly uzavřít k této smlouvě dodatek č.5. 

li. 

Článek č. li. Termín, lhůty a místo plnění se mění, vypouští se odst. 1 a nahrazuje se novým odst. 
č. 1 v tomto znění : 

1. Objednatel pro plnění veřejné zakázky dle této smlouvy stanoví následující termíny:
Termín pro předání a převzetí staveniště: do 1 O dnů od vložení smlouvy do registru smluv,
nejpozději však do 3 dnů od výzvy objednatele
Termín dokončení stavebních prací: nejpozději do 396 dnů od předání staveniště
Termín odevzdání dokumentace skutečného provedení stavby: do 1 O dnů od okamžiku předání a
převzetí stavby
Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště: 5 dnů po předání a převzetí díla

Ill. 



Článek č. Ill. Cena a platební podmínky se mění a vypouští se odst. 1 a nahrazuje se novým odst. 
č. 1 v tomto znění: 

1. Dohodnutá cena za dílo činí celkem:
Cena bez DPH: 21 148 648,57 Kč 

(slovy: Dvacetmilionůstočtyřicetosmtisícšestsetčtyřicetosm korun českých padesátsedm 
haléřů) 

DPH: 4 441 216,20 Kč 

(slovy: čtyřimilionyčtyřistačtyřicetjedentisícdvěstěšestnáct korun českých dvacet haléřů) 

Cena s DPH: 25 589 864,77 Kč 

(slovy: Dvacetpětmilionůpětsetosmdesátdevěttisícosmsetšedesátčtyři korun české 
sedmdesátsedm haléřů) 

IV. 

V ostatním se smlouva nemění. 

v. 

1) Tento dodatek č. 5 je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2
vyhotoveních.
2) Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku č.5 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán v tísni ani
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
3) Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4) Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je ve smyslu§ 2 odst. 1 písm. e) osobou, na níž se
vztahuje povinnost uveřejnění smluv v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění
a berou tuto skutečnost na vědomí a proti uveřejnění této smlouvy nemají žádných námitek. Smluvní
strany prohlašují, že se dohodly, že žádná z informací, které jsou obsaženy v této smlouvě, není
obchodním tajemstvím či citlivou informací, které by bylo třeba před zveřejněním smlouvy v registru
smluv znečitelnit. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel do 15 dnů od uzavření
smlouvy.

Přílohy: 
Technický list změny č.23 ze dne 11.03.2019 včetně příloh 
Kopie plné moci - Hariclia Mona Sandescu 

. . 11 1t v�· V Ust1 nad Labem dne ...... : .... · ' I 
. 

. tf s·, $- tetJ ,rV Ust1 nad Labem dne .......... : ... . 

.............................................    .............................................
Objednatel       Zhotovitel



Technický list změny (TLZ)
TLZ č./verze: ! ; 23

Datum předložení TLZ: 11.03.2019

Smlouva o dílo (SoD) č.: 2017/0026

Ze dne: 25.4.2018

Projekt registrační číslo: -«2±8í/fto/D.o/ ie_ttts/inn)2wii
Stavba: Výstavba nové budovy centra biologických a environmentálních oborů
Objekt: Nová budova centra biologických a environmentálnich oborů

Název změny: Prodloužení termínu dokončení díla

Důvod změny a identifikace původce změny:
V průběhu realizace stavby a na základě požadavků Investora byly předloženy změnové listy, která do
dnešního dne nejsou schváleny a Zhotovitel tudíž nemá uzavřen příslušný dodatek k SoD a nemůže tak
na díle pokračovat. V současné době se jedná zejména o elektropráce-viz ZL č. 18,19 a 22. Tuto
informaci sdělil v rámci KD. V dotčených ZL bylo uvedeno, že tyto nemají dopad do termínu. Bohužel
vlivem administrativy při schvalování již Zhotovitel nemůže finální termín dokončení díla dodržet a Je
nucen požadovat prodloužení termínu o jeden měsíc, tj. do 31.5.2019, a s tím spojené náklady VRN.

Změna dle §222 odstavce 5.

Popis změny:

Dojde k prodloužení termínu oproti stávající SoD z 365 dní od předání staveniště na 396 dní.

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta):

Projektant souhlasí..

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace):

.Bez vlivu.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské stmkturálnt a Investiinl fondy
OperaCnt program Výzkum, vývo} a vzdSlávánl MINIBTEnSTVO fiKOLSTVl.

wlAocíc * tClovýcw/v



Přílohy: 

- Rozpočet

Časový dopad o�'ioti původnímu řešení: S dopadem 
s dopadem: 31 dní 

l' Odpočet: 0,00 Kč 

Orientační cenový dopad: Přípočet: 116 317,69 Kč 
•• 

Celkem: 116 317,69 Kč 
I 

-

' •*• * * 
'* • 
* **•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropsl<é strukturální a lnvesličnl foody 
Operačnl program Vyzkum, vývoj a vzdělévánl MINl8TEA8TVO CKOLSTVI. 

t..n-úXtúA� 



PftEHt.ED Cftl 

Prodlouženi terminu dokončení díla 

123.t 0007 P OJ21Dl000 

OOQ 

0,00 

Prodloužení termínu dokončení díla 

,ZMEN�N©M 
---------

i o.Gal ,,,., 0007 P 0:1210:iooo ====>illlntlbdr11a---nop1 ... ,....,...,....i_ 1WS 

--- 1235 0003 ; 032903000 ZaJLr:enl ltlWOl,l6 'f'Pl'\'onl 1tavenilll n6liady na Pl'O'IOZ • llddbu Y)'bwln1 ltl'olen�t• vta'.tl-6+-KU-
5
-+---,. 

--- -l!''!gllpo_ZS , . 
___ 00001 0000 P HZHZ32 IOdbomf- HOC 

U6317,69 

116 317,69 

'I 

Jctna """"' 

J 

--:-:-::;1
""'L.. _ _.::•l J_;J URS·20% 

Jt&.ltW 



PLNÁ MOC 

tímto zmocňuje 

paní Hariclii Monu Sandescu, r.č. XXX, trvale bytem: XXX, generálního ředitele Společnosti, 
(,,Zmocněnec") 

a zároveň potvrzuje, že Zmocněnec je jako zaměstnanec Společnosti na pozici jejího generálního ředitele oprávněn 
zastupovat Společnost ve všech záležitostech souvisejících s běžnou obchodní činností Společnosti, zejména ale 
nikoliv výlučně při: 

(i) dojednávání, uzavírání a podepisování, změny a ukončování smluv spojených s běžnou obchodní činností
Společnosti;

(ii) uzavírání, změny a ukončování nájemních smluv, smluv o smlouvách budoucích, kupních smluv, smluv o
poskytnutí služeb, dodavatelských smluv, odběratelských smluv, zprostředkovatelských smluv, smluv o dílo,
smluv o společnosti, smluv o spolupráci, smluv o obchodním zastoupení, smluv o narovnání a jiných smluv;

(iii) uzavírání, změny a ukončování pracovních a jiných pracovněprávních smluv a dalších pracovněprávních
dokumentů s nimi souvisejících;

(iv) podávání nabídek do zadávacích řízení, zastupování v řízení o veřejných zakázkách, následné uzavírání
smluv souvisejících se zadávacími řízeními a veřejnými zakázkami a činění veškerých právních a faktických
jednání souvisejících se zadávacími řízeními a veřejnými zakázkami;

(v) zastupování Společnosti před všemi správními orgány ve všech řízeních (např. OÚ, katastrální úřad, stavební
úřad, finanční úřad, SSZ atp.,), pojišťovnami, bankami, soudy na všech úrovních, atp., tedy aby bez jakýchkoli
omezení činil veškeré právní či obchodní úkony jménem Společnosti

("Předmět zmocnění").

Zmocněnec je oprávněn jednat na základě této plné moci samostatně. 

V rozsahu zmocnění podle této plné moci je Zmocněnec oprávněn vykonávat veškerá jednání souv1seJ1c1 
s Předmětem zmocnění, zejména je oprávněn činit právní i faktická jednání, podávat a brát zpět návrhy, podněty, 
žádosti, stížnosti, námitky a jiná podání, přijímat doručované poštovní zásilky a podepisovat smlouvy, prohlášení, 
zápisy, objednávky a jiné obchodní dokumenty včetně dokumentů ve formě notářských zápisů. 

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc k provedení shora uvedených úkonů třetí osobě. 

Zmocněnec je oprávněn za Společnost přijímat udělená zmocnění od třetích osob, právnických i fyzických. 

Tato plná moc je udělena na dobu neurčitou do jejího odvolání a v plném rozsahu nahrazuje plnou moc ze dne 
25.2.2019. 

Za KLEMENT a.s. 

Plnou moc přijímám dne ff .l...: .. #// 

V Praze dne 27.2.2019 

Jméno: RNDr. l.d° or Sadílek 
Funkce: člen představenstva 

.............................................
    Hariclia Mona Sandescu


